[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2017

№ 453
О внесении изменений в постановление администрации района от 31.12.2014 № 1914 (ред. от 17.01.2017) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Отдел жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Гусь-Хрустальный район»

В связи с кадровыми изменениями, в целях совершенствования порядка оплаты труда и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации района от 31.12.2014 № 1914 (ред. от 17.01.2017) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Отдел жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Гусь-Хрустальный район»:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Пункт 2.1. дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности рабочих первого уровня» - 2361 рубль.»

1.1.2. Таблицу пункта 2.2. перед строкой «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 2679 рублей» дополнить строками следующего содержания:
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 2361 рубль

	1 квалификационный уровень
1 квалификационный разряд
	1,0
	Дворник

Уборщик служебных помещений

Подсобный рабочий

1.2. Пункт 3.4. раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Ежемесячная доплата за работу во вредных условиях труда (работа с дезинфицирующими средствами) устанавливается уборщикам служебных помещений в размере до 12 % от должностного оклада.»
1.3. Пункт 5.1. раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Дворникам, уборщикам служебных помещений, подсобным рабочим выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, управделами и заместителя главы администрации района, начальника финансового управления администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2017.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин